

**Lucrari de instalare a unui gard
de delimitare a zonei de
agrement on satul Dobrogea**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 107 916,08 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------------------------|------|-------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 7,69 | 84,00 | 646,25 |
| 2. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 19,01 | 84,00 | 1 596,67 |
| 3. | 7137010011500 | Electrician | h-om | 3,84 | 84,00 | 322,56 |
| 4. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 93,96 | 84,00 | 7 892,81 |
| 5. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 1,95 | 84,00 | 163,80 |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 96,42 | 84,00 | 8 099,25 |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 7,71 | 84,00 | 647,30 |
| Total manopera | | | | | | 19 368,65 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|-------|----------|-----------|
| 1. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 0,34 | 360,00 | 124,20 |
| 2. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 4,27 | 5,00 | 21,36 |
| 3. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,04 | 5 500,00 | 195,80 |
| 4. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,02 | 5 500,00 | 130,90 |
| 5. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,02 | 5 500,00 | 130,90 |
| 6. | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 2,61 | 350,00 | 914,76 |
| 7. | 2320166200676 | White spirit | kg | 8,54 | 35,00 | 298,97 |
| 8. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 2,85 | 25,00 | 71,28 |
| 9. | 2430116104160 | Email alchidic | kg | 14,52 | 95,00 | 1 379,53 |
| 10. | 2430226100700 | Grund alchidic | kg | 8,88 | 99,00 | 879,49 |
| 11. | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice | kg | 4,27 | 80,00 | 341,68 |
| 12. | 2430226103294 | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 | kg | 0,33 | 100,00 | 32,50 |
| 13. | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg | 9,40 | 38,00 | 357,06 |
| 14. | 2663102100000 | Beton | m3 | 2,31 | 1 100,00 | 2 539,57 |
| 15. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 17,08 | 5,00 | 85,42 |
| 16. | 2710703518200 | Panou gata confectionat | kg | 68,25 | 348,00 | 23 751,00 |
| 17. | 2811236309848 | Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice | kg | 19,20 | 42,00 | 806,40 |
| 18. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,71 | 29,00 | 20,67 |
| 19. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,07 | 95,00 | 6,17 |
| 20. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 7,13 | 5,00 | 35,64 |
| 21. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 7,13 | 2,00 | 14,26 |
| 22. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,12 | 32,00 | 3,80 |
| 23. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,71 | 32,00 | 22,81 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|-------------------------------|----|------|-------|------------------|
| 24. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,07 | 3,00 | 0,20 |
| 25. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,23 | 10,00 | 2,26 |
| 26. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,03 | 10,00 | 0,30 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 32 166,92 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|-------|--------|------------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,13 | 250,00 | 31,50 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,06 | 120,00 | 7,56 |
| 3. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 1,34 | 90,00 | 120,42 |
| 4. | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 0,12 | 450,00 | 54,18 |
| 5. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 1,03 | 550,00 | 567,99 |
| 6. | 3410540000001 | Autobasculanta, 5 t | h-ut | 0,65 | 350,00 | 227,40 |
| 7. | 3520200005303 | Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi | h-ut | 23,04 | 650,00 | 14 976,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 15 985,04 |

Total:

| | | |
|-------------------------------|-----------------|------------------|
| Cheltuieli directe | lei | 67 520,61 |
| Asigurare sociala si medicala | 24,00 % | 4 648,48 |
| Transportarea materialelor | 7,00 % | 2 251,68 |
| Cheltuieli de regie | 14,00 % | 10 418,91 |
| Total | 100,00 + | 84 839,68 |
| Beneficiu de deviz | 6,00 % | 5 090,38 |
| Total | 100,00 + | 89 930,06 |
| TVA | 20,00 % | 17 986,01 |

Total deviz:

107 916,08

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)